АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

У П Р А В Л Е Н И Е  О БРА ЗО В А Н И Я

П Р И К А З
0609. Ш /  № OS-oJ-QSfe&JU

/

О реализации мероприятий по
внедрению целевой модели
дополнительного образования детей в
2021-2022 учебном году

Во исполнение Распоряжения Правительства Камчатского края «О внедрении
целевой модели дополнительного образования детей в Камчатском крае» от
05.03.2021 № Ю8-РП,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующим, в соответствии с муниципальным заданием, программы
дополнительного образования детей:

1.1 осуществить переход в информационной системе «Навигатор
дополнительного образования детей Камчатского края» (далее -  ИС Навигатор ДО)
на новый 2021-2022 учебный год согласно Инструкции (http://imc.pkgo.ru/moc), в срок
до 20.08.2021 года;

1.2 организовать информирование родителей о функционировании ИС
Навигатор ДО, ознакомить с инструкциями по регистрации и оформлению заявок на
программы дополнительного образования 2021-2022 учебного года;

1.3 осуществлять ежедневный контроль за регистрацией обучающихся в ИС
Навигатор ДО;

1.4 вести постоянную работу по обработке заявок на обучение детей по
программам дополнительного образования в ИС Навигатор ДО;

1.5 направить в адрес муниципального координатора по внедрению целевой
модели дополнительного образования детей (Онанко И.Ф.) IOnanko@pkgo.ru
информацию о количестве зачисленных обучающихся на программы
дополнительного образования через ИС Навигатор ДО, в срок до 15.09.2021.

2. Руководителям учреждений дополнительного образования,
реализующим программы дополнительного образования в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее
-П Ф  ДО):

2.1 внести соответствующие изменения в локальные акты образовательного
учреждения в срок до 20.08.2021;

http://imc.pkgo.ru/moc
mailto:IOnanko@pkgo.ru

2.2 организовать информирование родителей (законных представителей)
обучающихся о получении и использовании сертификата дополнительного
образования в срок до 01.09.2021.

3. Руководителю МАУ «ИМЦ» (Мамедова Ж.И.) заключить договоры о
возмещении затрат, связанных с оказанием образовательных услуг по реализации
общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках системы ПФ ДО, с
поставщиками образовательных услуг: МБУДО ДЮСШ №1, МАУ ДО ДЮСШ № 2,
МБУДО ДЮСШ №3, МБУДО ДЮСШ №5, МБУДО ЦВР, МБУДО ДДТ «Юность»,
МБУДО СДЮТТ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа -  начальник
Управления образования .А. Шайгородский

Исп. А.А. Захаровская, тел. 300-100 (1611)
Разослать: дело, о/о,ФЭО, ОУ, ДОУ, УДО, ИМЦ,